
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 261

Sondrio, li 25/10/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE DI TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE E ALLA SOSTA IN
VIA COLOMBARO PER CONSENTIRE LAVORI DI SCARICO MATERIALE NECESSARIO
AI LAVORI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI AGIBILITÀ E SICUREZZA
DELL’ISTITUTO SCOLASTICO “G.P. LIGARI SONDRIO” SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la nota fatta pervenire dal Settore Servizi Tecnici inerente l’inizio dei lavori di ripristino 

delle condizioni di agibilità e sicurezza dell’Istituto Scolastico “G.P. LIGARI SONDRIO”, 

interessato da danneggiamenti diffusi causati da ignoti nella notte tra il 26 e il 27 settembre 

scorso che hanno causato danni ingenti pregiudicando la sicurezza e la funzionalità dell’edificio 

dedicato all’attività didattica;

PRESO ATTO della contestuale richiesta di interdire la circolazione e la sosta nel tratto di 

carreggiata antistante l’edificio scolastico;

CONSIDERATO pertanto che per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori in oggetto si 

rende necessaria la chiusura temporanea della carreggiata e l’istituzione del divieto di sosta con 

rimozione forzata in via Colombaro, nel tratto compreso tra via Trieste e via Piazzi;

RICHIAMATE le precedenti ordinanze sindacali n. 240 del 27/09/2024, 243 del 01/10/2024 e 

248 del 07/10/2024, con le quali veniva dichiarata la temporanea inagibilità dell’edificio 

scolastico oggetto dei lavori di ripristino delle condizioni di agibilità e sicurezza;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Il giorno lunedì 28 ottobre 2024, dalle ore 07:30 alle ore 12:00, in via Colombaro, nel tratto 

compreso tra via Trieste e via Piazzi, è istituito:

- il divieto di circolazione veicolare;

- Il divieto di sosta con rimozione forzata su tutti gli stalli di sosta presenti.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del Settore Servizi Tecnici mediante 

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285.



Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Il Comandante Della Polizia Locale
Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


